
 

  

 

Respons 
29. september 2025 

Etiopia: Søknad om pass ved Etiopias ambassade i 
Stockholm – situasjonen per september 2025 

– Etiopia innfører nye digitale løsninger 

– Tidligere kunne man søke om førstegangspass ved Etiopias ambassade i Stockholm 

– Etiopias ambassade i Stockholm tar inntil videre ikke imot søknader om førstegangs-

pass for myndige 

Etiopia innfører nye digitale løsninger 

Etiopisk identitetsforvaltning og dokumentutstedelse er i en overgangsfase, blant 

annet med innføring av nye digitale løsninger og en ny digital identitet for alle 

etiopiere, kalt Fayda.  

Sentralt i den nye digitale strategien står lanseringen av en applikasjon. Slik 

Landinfo forstår tilgjengelig informasjon, skal søknad om pass i fremtiden være 

heldigital. Søkeren skal benytte en app, Digital INVEA, for å søke om pass. Dette 

skal gjelde både førstegangssøknad og fornyelse (INVEA u.å.).   

Søkeren laster ned Digital INVEA-appen i App Store eller Google Play, oppretter 

en profil og får en verifiseringskode. Brukeren fyller deretter inn flere person-

opplysninger, laster opp underlagsdokumenter, tar fingeravtrykk og passfoto. 

Søkeren gir samtykke gjennom et videoopptak, og signerer digitalt. Landinfo har 

fortsatt ikke fått på det rene hvorvidt det er krav til personlig oppmøte i løpet av 

den digitale søknadsprosessen.  

Det finnes en instruksjonsvideo på Digital INVEA (u.å.), hvor søknadsprosessene 

forklares i detalj. Videoen er på amharisk, men underteksten er på engelsk. 

Tidligere kunne man søke om førstegangspass ved 

Etiopias ambassade i Stockholm 

Som Landinfo har beskrevet i tidligere responser, har etiopiske borgere som 

oppholder seg i Norge, uten etiopisk pass, tidligere kunnet søke om pass ved 

Etiopias ambassade i Stockholm. Søkeren har fylt ut et skjema for dokumentløse 
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etiopiere (omtalt som sened alba).1 I skjemaet fylte søkeren inn informasjon om 

blant annet familierelasjoner og bostedshistorikk som var tilstrekkelig detaljert til 

at etiopiske myndigheter kunne gjenfinne søkeren i etiopiske registre, og deretter 

utstede pass.  

I en respons fra desember 2024 skriver Landinfo at det var usikkert hvorvidt den 

digitale løsningen var tilgjengelig for etiopiere i Norge, og hvorvidt det var mulig 

for voksne å søke om pass for første gang ved ambassaden i Stockholm. I denne 

responsen formidler vi kunnskapen Landinfo har per september 2025 om 

muligheten for å søke om pass ved ambassaden og i Digital INVEA-appen.    

Etiopiske borgere over 18 år som ikke tidligere har hatt 

pass, kan per i dag ikke søke om pass, verken ved 

Etiopias ambassade i Stockholm eller via Digital INVEA-

appen  

I et brev fra Etiopias ambassade i Stockholm til utlendingsforvaltningen, datert 

27. november 2024 (Embassy of the Federal Republic of Ethiopia in Stockholm 

2024), opplyser den etiopiske ambassaden at Ethiopian Immigration and 

Citizenship Services (ICS, tidligere INVEA) for tiden gjennomgår betydelige 

reformer med sikte på å forbedre prosedyrene sine. Som en følge av dette, har 

ambassaden inntil videre suspendert førstegangsutstedelse av pass for 

«udokumenterte» etiopiere mens de avventer videre instruksjoner fra ICS.  

Etiopias ambassade bekreftet disse opplysningene i en epost til Landinfo i 

september 2025 (Embassy of the Federal Republic of Ethiopia in Stockholm 

2025). Ambassaden opplyser at personer over 18 år som ikke tidligere har hatt 

etiopisk pass, for tiden ikke kan søke om pass ved ambassaden. Dette skyldes 

«tekniske utfordringer» knyttet til opptak av fingeravtrykk. Ifølge ambassaden vil 

det igjen bli mulig å søke om førstegangspass der så fort det tekniske utstyret er 

på plass. Ambassaden opplyser videre at voksne over 18 år som ikke tidligere har 

hatt pass, heller ikke kan søke om pass via Digital INVEA-appen. 

Barn under 18 år kan søke om pass via Digital INVEA-appen, så lenge minst én 

av foreldrene innehar et maskinlesbart etiopisk pass.  

 
1 Begrepet «dokumentløse» (amharisk: sened alba) brukes formelt av etiopiske myndigheter 

(epost, september 2025) om søkere som mangler nødvendige dokumenter for pass. Dette inne-

bærer at myndighetene må gjennomføre en verifisering av statsborgerskap før ordinær søknad om 

pass kan behandles. Personen er ikke nødvendigvis ukjent for etiopiske myndigheter, men har ikke 

tilstrekkelig dokumentasjon til å følge den vanlige prosedyren, og derfor må myndighetene lete 

etter søkeren i landets registre før passutstedelse kan skje.   
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Ambassaden understreker imidlertid at det er mulig å fornye pass, både gjennom 

Digital INVEA-appen og ved oppmøte på ambassaden (Embassy of the Federal 

Republic of Ethiopia in Stockholm, epost september 2025).    

Oppsummert er konklusjonen fra Etiopias ambassade i Stockholm at etiopiske 

borgere over 18 år som ikke tidligere har hatt pass, per i dag ikke kan søke om 

pass, verken ved Etiopias ambassade i Stockholm eller via Digital INVEA-appen.  

Om Landinfos responser 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon 

om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda 

(UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på 

både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente 

kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt 

Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor 

korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et 

bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos 

responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 
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